Cowre.-Diàmetre, 3o mm.
Vidal-Quadras : Calàlec, t. IV, p. i5o, I. 82, n. 9.
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APÈNDIX
DOCUMEiNTS JUSTIFICATIUS

I

( Volum II, plana 25 ).

19 Mars 1 174.

Cessió temporal de part del delme de la moneda barcelonesa,

feta al rey Alfons I pel bisbe de Barcelona.

Manifestum sit omnibus presentibus atque futuris qualiter Ego Ildefon-

sus dei gràcia Rex Aragonum Comes Barchinone et marchio provincià,

necessitate compulsus. rogavi Bernardum barchininonensem episcopum,

ut permitteret me, ad tempus, accipere decimam tocius barchinone mo-

nete, que est sui juris et ecclesie barchinone. Tàndem prediclus episcopus,

meis precibus et voluntate adquiescens, dedit mihi licenciam accipiendi

predictam decimam tocius barchinone monete usque ad natale domini. Ita

tamen, ut interim ipse accipiat et retineat sibi et ecclesie barchinone, de

unaquaque marcha .iiij. denarios. A nativitate vero domini deincebs. et

in perpetuum, laudo atque concedo predicto bernardo, barchinonensi

episcopo, et successoribus suis, accipere et semper habere integram deci-

mam tocius barchinone monete, sine ahquo nostro nostrorumque retentu,

sicut venerabilis comes barchinone Raimundus berengarii, avus meus.

ecclesie barchinone et eisdem episcopo concessit. Actum est hoc .xiiij.

kalendas Aprilis, Anno ab Incarnatione domini, m. clxx. iiij.

Arxiu Catedral Barcelona : Liber Antiquitaíum 1, f. 191.

Inèdit.
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II

(Volum II, plana 25).

Sense data.

Establiment per Don Alfons I, de moneda nova,

de quatre diners de lley.

In xpi. nomine sit notum cunctis Quod Ego Ildefonsus dei gràcia Rex
Aragonensis Comes Barchinonensis et Marchio prouincie facio et stabilio

monetam novam Barchinonensem bonam et legalem que omnibus diebus

vite mee per terram meam curret Quam monetam facio et statuo fieri ad

quatuor denarios Argenti íini siue puri. Et quot exeat marcha denario-

rum ad xviij solidos. Predictam vero monetam volo et facio firmam et

stabilem in predicto penso et lege cunctis diebus vite mee sine omni fraude

et absque malo ingenio et sine omni engan. Ita quod non mutabitur nec

cambiabitur neque peiorabitur. Quicumque autem jamdictam monetam
ausu temerario falsauerit vel minuerit seu in aliquo defraudauerit promitto

siquidem in mea bona íide et legalitate quod faciam tam de eo quam de

illo qui hoc inquam conceserit vel cognouerit et michi statim non reue-

lauerit justiciam secundum quod ius dictauerit. Similiter statuo et fieri

facio ipsas medalias jamdicte monete ad .iij. denarios Argenti fini et quod
exeant ad .xx. solidos ipsa marcha. Supradictum autem stabilimentum

facio et firmiter obseruari precipio volens et cupiens prouidere communi
vtilitati totius populi mei et terre.

Arxiu Corona Aragó : Registre 2, f. 47 r.°.

Inèdit.

III

(Volum It, plana 38).
j pebrer 1222.

Comptes de la moneda encunyada en Barcelona desde'l 22 d'Agost

al 2g de Desembre del any 1222.

Anno domini MCC vicesimo secundo, prima die februarii. Nos frater

Gaucelmus preceptor Domus palacii, et Columbus Barchinone canonicus,

recepimus compotum a Petro monetarii et Arnaldo de merola et Guilleimo

de lacera, de omnibus fusionibus que facte fuerunt ab XI Kalendis septem-
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bris usque in tercio Kalendas Novembris, et fuit summa omnium fusionum

que facte sunt, sicut scripte sunt per minutum, Mille Ocligentarum Septua-

ginta sex marcharum argenti, de quibus fuerunt levate Octingcnte minus
duabus marchis argenti de refaccionibus sicut scriptum est per minutum
in libro compoti. Et sic remanserunt domino Regi de dictis íusionibus

Mille septuaginta octo marchas argenti et fuit computatum argentum ad

racionem de septuaginta quinqué solidos pro marcha pretcr gazardoncs

qui dati sunt per minutum ultra precium istud : et lucratur duminus Rex
in singulis marchis Triginta duos solidos et sex denarios et obolum. Et

est summa totius lucri de predictis Mille LXXVIII marchis que re-

manserunt domino Regi, Triginta quinqué milia et octoginta solidos mi-

nus I denarium. De supradictis vero DCCC minus II marchis argenti de

refaccionibus, habuit dominus Nuno Centum quadraginta marchas, et

Guiilclmus de Monte Catano, àlias Centum quadraginta marchas. Et iste

Ducente octoginta marche fuerunt facte de bozonata que fuit empta cum
gazardonibus domini Regis et cum missione ipsius, propter hoc ut ipsi

non emerent carius bozonatam quod posset multum obesse monete. Et

habuit Estorg Centum triginta marchas argenti, set ipse missit bozonatam

suam et Rex dedit ei cuprum. Et Archidiaconus Barchinone, Centum mar-

chas argenti, set ipse missit bozonatam et Rex dedit ei cuprum. Et Beren-

garius de Cerueria Nonaginta sex marchas argenti, cum sua bozonata, set

Rex dedit ei cuprum. Et hanc refaccionem habuit Berengarius de Cervaria

quando ivit ad Tolosam, quia dominus Rex mandavit Petro monetarii et

Arnaldo de merola ut facerent ei omnes refactiones qu^as debebant ei facere

usque in Carnes-toltes Quadragesime futuras. ítem habuit Petrus viialis

tavator monete Decem marchas argenti pro mensibus Augusti et Septem-

bris. Et Perfectus duas marchas argenti : Et Andreas alberti et Bernardus

simon Octoginta marchas argenti quas mandavit eis facere dominus Rex

in persolutione quatuor milium solidorum melgeriensium, et habuerunt

bozonatam et cuprum. Et est certum quod de supradictis XXXV milibus

et LXXX solidos minus I denarium fuerunt levati Octo mille ducenti sexa-

ginta duo solidi et octo denarii pro gazardonibus que fuerunt data pro

bozonata ultra precium predictum sicut est escriptum in libro computi

per minutum. Et sic remanent domino Regi, Viginti sex mille octingenti

decem et octo solidos. ítem recepimus compotum subsequenter de omni-

bus fusionibus que fuerunt facte in moneta a tercio Kalendas Novembris

die dominica usque in tercio Kalendas Decembris die martis vigília Sancti

Andree; et fuit summa omnium fusionum, Sexcentarum triginta octo mar-

Institut d'Estudis Catalans. 3»
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charum argenti, de quibus fuerunt levate pro refactionibus Octoginta quin-

qué marchas, de quibus LXXXV marchas, habuit Guillelmus de monte ca-

tanoSeptuaginta marchas argenti, per septem septimanas, et Petrus vitalis

tayator monete Quindecim marchas argenti per tres menses, videlicet, Oc-

tober, November et December. Et sic remanent domino Regi Quingente

quinquaginta tres marchas argenti. Et fait computatum argentum ad ratio-

nem Octoginta unius solidi pro marcha argenti preter gazardones. Et lucra-

tur dominus Rex in singulis marchis, Viginti sex soUdos et sex denarios

et obulum. Et est summa tocius lucri Quatuordecim mille sexcentorum

septuaginta septem solidorum et quinqué denariorum. De quibus fuerunt

levati pro gazardonibus qui fuerunt donati in bozonata ultra viginti septem

solidos, Sex mille ducenti octoginta duo solidi et quatuor denarii sicut est

scriptum per minutum. Et sic remanent domino Regi de isto secundo com-

puto, Octo mille quadringenli minus quinqué solidos. ítem subsequenter

recepimus compotum de omnibus fusionibus que fuerunt facte in moneta

a tercio Kalendas Decembris usque in decimo Kalendas lanuarii, die veneris

ante Natale domini. Et fuit summa ipsarum fusionum Quadringente nona-

ginta marchas argenti. De quibus habuit R. reboster, sexaginta duas

marchas pro refactione in paga debiti sui. Et remanserunt domino Regi

Quadringente viginti octo marchas argenti. Et fuit computatum argen-

tum ad rationem de Nonaginta solidos pro marcha. Et non fuerunt inde

dati aliqui gazardones. Et lucratur dominus Rex in singulis marchis

decem et septem solidos et sex denarios et obolum. Et est summa tocius

lucri de supradictis CCCC viginti octo marchis argenti, Septem mille quin-

gentorum octo solidorum minus II denarios. Summa autem maior et ulii-

ma de omni lucro quod remanet domino Regi de primo computo et se-

cundo et tercio Quadraginta duorum milium septingentorum viginti unius

solidi minus II denarios, deductis et levatis gazardonibus sicut superius

scriptum est; quòrum summa est Quatuordecim mille quingentorum

quadraginta quinqué solidorum. Summa autem tocius bozonate pro qua

dati predicti gazardones fuerunt, Sex mille centum quatuordecim mar-

charum et medie. In qua summa continentur et comprehenduntur Oc-

tingente quadraginta marchas bozonate de refactione domini Nunonis et

Guillelmi de monte catano. Que reíectio fuit de Ducentis octoginta marchis

argenti sicut superius continetur. Et Ducente octoginta octo marchas bozo-

nate de refactione Guillelmi de lacera pro sexdecim septimanis, videlicet

pro sex marchis argenti quas accipit in unaquaque septimana. Et ideo istud

compotum fuit receptum separatim propter mutaciones precii argenti,
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quia in primo computo computatur argentum ad rationem de septuaginta

quinqué solidos pro marciía. Et in secundo computatur ad rationem de
octoginta uno solidos pro marcha. Et in tercio computatur ad rationem
nonaginta solidorum. De supradictis vero XLII millc DCCXXI solidos mi-

nus II denarios qui remanserunt domino Regi de toto lucro supradicto,

dederunt F^etrus moneter et A. de merola per viginti octo chintaria et me-
dium de cupro, duo mille trecentos triginta unum solidos et II denarios;

et pro expensis minutis Octingentos viginti unum solidos sicut scripte

sunt per minutum. Et habuit Durfortis pro suo tercione Vndecim mille et

quadringentos septuaginta sex solidos et octo denarios; Et sic remanent
domino Regi, Viginti octo mille nonaginta duo solidos et duo denarios. De
quibus XXVIII mille XCII solidos et II denarios, dederunt P. moneter et

A. de merola mandato domini Regis Septem mille sexcentos quadraginta

solidos sicut continetur hic per minutum. In primis Berengario Duríorti,

Ducentos quadraginta solidos; Hugoni de Mataplana trecentos solidos;

Guillelmo de Boscho, trecentos solidos; Berengario de Turre trecentos soli-

dos; Domui sanctarum crucum, quingentos solidos; Rabacie, quadringen-

tos quinquaginta solidos; Bernardo de Manleu, trecentos solidos; Estorg

de lacha, et Petro Guillelmi quingentos solidos, pro Ducentos quinquaginta

solidos iachensium ; Comendatori et Columbo mille solidos; Durforti, mille

et centum solidos pro equo suo; Ripullo, centum solidos; Raimundo de

Plicamanibus, quingentos quinquaginta solidos, pro mulo quem dominus

Rex ei dedit : domino Episcopo, duo mille solidos. Et ista Septem mille sex-

centi quadraginta solidos nont sunt nec continentur in illo albarano magno
quod fuit factum Ilerde, anno domini MCC vicesimo secundo, VI idus

septembris. Immo dederunt ea Petrus moneter et A. de merola propter

specialia mandata et litteras domini Regis quas nobis singulariter osten-

derunt. Et sic remanent domino Regi Viginti mille quadringentis quin-

quaginta duo solidos et 11 denarios de toto lucro monete ab undecimo

Kalendas Septembris usque in decimo Kalendas lanuarii. Et est certum

quod P. moneter et A. de merola nichil acceperunt per quatuor menses con-

tinuos videliret, September, October, November et December, de illa paga

quam consueverunt accipere de viginti mille solidis de quibus accipiebat

uterque eoru.ii in unoquoque mense mille solidos. Fratris Gaucelmi Pre-

ceptoris Palacii= Signum Columbi Barchinone Canonici= Signum Guil-

lelmi scriptoris, qui hoc scripsit, cum (con'eccio?2s).

Arxiu Corona Aragó : Pergamí n. 207 de Jaume I.

Inédii.
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IV

(Volum II, plana 40).

I Agost 1257.

Establiment per Don Jaume I de la moneda de tem.

Pateat universis : Quod cum moneta Barchinone succrescente perfido-

rum et falsariorum malicia per nimiam amixtionem false monete sit adeo

viliíicata, quod in grave dispendium populorum vix comercia inter mer-

catores morè solito contrahuntur, et victualia et aliè res necessarie ven-

duntur carius ultra modum. Idcirco Nos Jacobus Dei gratia Rex Arago-

num, Maioricarum, et Valentiae, Comes Barchinone, et Urgelli, et Dominus

Montis Pessullani subditorum nostrorum instantibus periculis occurrentes,

et in futurum eorum necessitatibus salubriter providere curantes, delibe-

rato consilio ordinamus, et statuimus; quod nova moneta, que sit semper

perpetua, per nos et nostros fideles quos ad hoc duxerimus ordinandos

cudatur in Barchinona. Et sit legalis moneta ternalis, et sint denarii et oboli

eiusdem legis et signi : ita quod in lege et signo nulla differencia sit inter

denarios et obolos. In pondere autem sit talis differencia, quod de una

marcha monete aleyada, exeant decem et octo solidos denariorum, et de

una marcha exeant viginti solidos obolorum. Ita quod fiat operatio obolo-

rum de duobus solidis pro qualibet libra denariorum. Hanc autem mo-

netam, Nos Jacobus Dei gratia Rex praedictus et filius noster Infans Petrjs

heres Cathalonie per nos et omnes successores nostros in perpetuum sub

praedicta lege, pondere, et signo promittimus vobis universis civibus

Barchinone et omnibus aliis nostris subditis Cathalonie licet absentibus,

firmiter tenere, observaré, deffendere, et custodire et numquam aliquo

tempore mutare sub alia forma, lege, pondere, vel signo; fatiemus etiam

eam recipi et currere in omnibus Comitatibus, Civitatibus, villis, castris,

et terris et locis, in quibus barchinonensis moneta currere consuevit huc-

usque, et specialiter in Rossillone, Ceritanie, Confluenti et Valle aspirii, sic

quod in predictis locis, vel aliquo eorum non currant Malgurientium,

nec aliqua alia moneta, nisi tamen dicta moneta nostra barchinonensis.

Et cum in íuturis temporibus occurrerit necessitas, ita quod propter in-

digenciam monete opporteat nos vel succesores nostros plus de ipsa moneta

facere operari vel cudi, tunc requisito consilio Episcopi, et Proborum ho-
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minum civitatis Barchinone faciamus cudi sive operari de ipsa moncta in

quantitate temperata et secundum quod necessitas requisierit, in eadem
tamen lege, pondere et signo, ita quod per illam operationem predicta mo-
neta barchinonensis non mutetur, ncc minuctur, vel in aliquo defraudetur.

Volumus eliam et ordinamus, quod probi homines barchinone eligant

ex se duos probos viros, et íideles in custodiam dicte monete, et illis quos

ipsi ad hoc elegerint quomodocumque moneta operari, vel cudi contigerit

comittimus nos de presenti guardam sive custodiam dicte monete : ut ipsi

custodes observent operationem predicte monete, et legaliter eam operari

et cudi faciant. ítem statuimus et ordinamus, et promittimus bona fide per

nos et successores nostros quod falsarios monete predicte, si qui inventi

fuerint, eorumque defensores, adiutores, receptatores, occultatores, et

omnes qui scienter ad falsandam predictam monetam prebuerint assen-

sum, consilium vel iuvamen, totis viribus persequimur, et expugnabimus,

et in rebus et corpore puniemus. Decernendo etiam statuimus, quod cas-

tra et possessiones, et bona omnia eorum sint ipso facto confiscata nostris

usibus applicanda, et promittimus legaliter per nos et omnes nostros suc-

cessores, quod castra, possessiones et bona praedictorum quecumque ista

de causa acceperimus, vel occupaverimus, numquam ipsis criminosis vel

eorum heredibus restituemus, nec aliquam emendam inde eis faciemus,

riQC inde eis veniam aliquam faciemus. Promittimus etiam per nos et suc-

cessores nostros, quod nunquam operationem vel lucrum dicte monete ven-

demus vel vendi permittemus. Promittimus etiam per nos et succesores

nostros quod unquam à vobis, vel ab aliis subditis nostris non petemus,

vel exigemus monetaticum vel receptionem aliquam ratione dicte monete.

ítem promittimus per nos et successores nostros, quod per nos vel in-

terpositam personam non petemus vel impetrabimus gratiam. indulgen-

ciam, vel dispensacionem à domino papa vel successoribus suis, quod

contra predicta, vel aliqua de predictis veniamus : immo promittimus

quod rogabimus doniinum papam, et ab eo impetrabimus, quod excom-

municacionis sententiam íerat contra nos et successores nostros de pre-

senti si contra predicta veniremus, vel aliqua de predictis, et etiam contra

fdisarios dicte monete fautores, receptatores, et qui eis aliquod dederint

auxilium, consilium, vel iuvamen. ítem statuimus et mandamus omnibus

subditis nostris, et specialiter campsoribus et numulariis presentibus et

futuris, quod iurent, quod si invenerint aliquem vel aliquos falsos dena-

rios de dicta moneta, tenentes, habentes vel utentes, quod requirant unde

eos habuerint, et frangant incontinenti omnes falsos denarios, quos inve-
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nerint, tenendo in tabulis eorum forfices, cum quibus eos frangant; et

denuntient et ostendant vicariis et aliis officialibus nostris eos qui dictos

falsos denarios tenuerint, habuerint, vel usi fuerint scienter, secundum

quod iustum fuerit puniendos. ítem volumus, et mandamus, et statuimus,

quod omnes successores nostri et heredes in Cathalonia unus post alium

in perpetuum cum inceperint regnaré, iurent et confirment publice pre-

dictam monetam perpetuam, et omnia que superius continentur. Et hec

omnia predicta et singula Nos Jacobus dei gratia Rex predictus, et nos

infans Petrus iieres Cathalonie filius ejus, promlttimus per nos et omnes
successores nostros in perpetuum attendere, complere, et observaré, et

numquam in eis in aliquo contravenire. Et hec omnia supradicta promit-

timus deo, et votum facimus solemne iurantes per deum et eius sancta

quatuor Evangelia manibus nostris corporaliter tacta. Actum est hoc ka-

lendas Augusti anno domini .m. cc°. quinquagesimo octavo. Signum Ja-

cobi dei gratia Regis Aragonum, Maioricarum, et Valentie, Comitis Bar-

chinone, et Urgelli, et domini Montispessullani. Signum Infantis Petri

Il•lustris Regis Aragonum filii, et heredis Cathalonie, qui predicta omnia

et singula iuramus, vovemus, laudamus, concedimus et perpetuo confir-

mamus, appositum per manum Guillelmi de Turre scriptoris nostri, de

mandato nostro, octavo Kalendas Septembris, loco, et anno prefixis. Testes

huius rei sunt Raymundus Vice-Comes Cardone, Guillelmus de Cerviiio-

ne, Petrus de Berga, Gaucerandus de Pinós, Raymundus de Guardia,

Geraldus Vice-Comes Caprarie. Arnaldus Guillelmi de Cartayano, Arnal-

dus de Vila de mager.

Signum Jacobi de montejudaico, qui mandato domini Regis, hec scribi

fecit loco, die, et anno prefixis.

Quod privilegium laudavit et approbavit dominus Rex Jacobus nunc

regnans in prima cúria quam celebravit in civitate Barchinone cuius con-

firmacionis series dinoscitur esse talis.

ítem confirmamus et concedimus in perpetuum monetam barchinonen-

sem perpetuam de terno secundum formam privilegii ipsius monete.

Arxiu Corona Aragó : Registre 24, fs. 69 y 70.

Salat : Tratado, etc, t. II, document n. VII (ab alguna omissió).
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19 Abril 1222 ?•

Confirmació als aragonesos de la moneda jaquesa últimament

encunyada pel rey Dun Pere, feta per son fill Don Jaume I.

Manifestum sit omnibus. Quod nos lacobus Rex etc, habito diligenti

consilio et tractatu cum domina Regina uxore nostra et venerabilibus pa-

tribus S. dei gràcia Cesar-augustani et garsia oscensis et G. tirasonensis

Episcopis ac fratre G. de allaco magistro templi et fratre fulcone magis-

tro domus hospitalis, nec non et dilectis nostris nunone sancii karissimo

consanguineo nostro, Ex. cornelii, blasco de aiagone maiori domus ara-

gonis, Atone de Foscibus, Assallito de Gual, Guillelmo de Alcalano, et cum
quibusdam aliis baronibus nunc apud Oscam in nostra cúria congregatis,

Considerantes quod secundum statum in quo est hoc tempore terra nostra,

bonum est et utilis nobis et regno nostro ut monetam iaccensis que tem-

pore recordationis inclite domini Petri Regis Arag. patris nostri uhimo fac-

ta fuit quam nos cum alio instrumento jam confirmavimus in Ilerda, in

suo valore consistat et a nobis iterum confirmetur : cum hanc presenti scri-

ptura de predictorum omnium consilio et assensu supradicta moneta jac-

cense denuo confirmamus, a presenti scilicet die quo hec carta scribitur

usquead proximum sanctum Michaelem et a proximo festo sancti Michelis

septembris usque ad .vij. annos proxime et continue completos. Quam
iterum volumus et statuimus ut fideliter et inviolabiliter observetur et

accipiatur publice ab omnibus et ubique ubi et [a quibus] accipi solet

secundum statuta predecessorum nostrorum. Promittimus igitur in fide et

legalitate nostra quod non faciemus nec fieri permittemus vel consen-

ciemus cudi aut fabricari monetam jaccensis figura vel alterius quilibet

auream vel argenteam sive cupream aut cuiuslibet metalli vel modi istius

valoris cuius est modo moneta supradicta vel alterius cuiuslibet valoris nec

istam mutabimus et [augebimus] numero aut diminuemus penso et iege,

sed sola illa jaccensis moneta tocius populi Regni nostri Arag. sit conten-

tus que fabricata fuit ultimo tempore recordationis inclite patris nostri

usque ad terminum superius constitutum. Nec súper eadem moneta

jaccensis quam ut dictum est inviolabiliter et irrefragabiliter mandamus
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CLirrere publice usque ad predictum tempus, statutum novum aliquod vel

mandatum persolutionis ullatenus faciemus nec fieri consenciemus vel per-

mittemus. Convenimus etiam bona fide et sine dolo et absque aliqua cavi-

lacione verborum quod contra hec predicta vel eorum aüquid non venie-

mus verbo vel facto nec permitemus ad (sic) paciemur personam aliquam

contravenire racione aliqua sive causa. Et ut predicta melius et firmius ob-

servetur Nos dictus J. Rex Arag. Comes Barch. et dominus Montispesulani

liber tactis corporaliter sanclis iiij evangeliis et^ juramus nos omnia supra-

dicta et singula fideliter et inviolabiliter observaturos et facturos íirmiter

observari. Et nos quidem Alienor Regina Arag. Comitissa barch. et domina
Montispesulani, in nostra bona fide et legalitale promittimus vobis omnibus
populis Aragón., quod predicta omnia et singula servabimus bona fide

et faciemus inviolabiliter observari. Nos vero Blascus de Alagone, maior

domus arag., Ato de foscibus et G. de alcalano mandato domini Regis per

ipsum et nos tactis liber sanctis iiij °'" evangeliis corporaliter et ^ juranius

quod predicta omnia et singula fideliter observabimus et faciemus inviola-

biliter observari. Datam Oscen. xiij kalendas madii Era M.^cc.^ L.^ nona.

Anno domini m.cc.xx. secundo, per manum petri vitalis Arch. tirason. et

notarii nostri ab A gramatici scripta eius mandato.

Arxiu Corona Aragó : Cartes reyais de Don Jaume I, n. i5i.